



DAVID FERNÁNDEZ

DELINEANTE PROYECTISTA & MODELADOR BIM



+ 34 660 629 407



david@delinearte.es
www.delinearte.es



Auladell 14, 6º 4º
08173 Sant Cugat del Vallès



SOBRE MÍ

Delineante proyectista, renderista y modelador BIM multidisciplinar. Más de 15 años de trayectoria en el sector de la arquitectura, la obra civil, la ingeniería, el retail y las infraestructuras.

Tengo mucha flexibilidad y capacidad de adaptación para trabajar con todo tipo de equipos y en cualquier tipo de formato (presencial, telemático, etc).

IDIOMAS

ESPAÑOL

CATALÁN

INGLÉS



PERSONAL SKILLS

- ✓ Trabajo en equipo
- ✓ Creativo
- ✓ Pasión
- ✓ Esfuerzo
- ✓ Detallista
- ✓ Ganas de aprender y mejorar
- ✓ Curioso y observador



EN LA RED

[LinkedIn](#)

[Portfolio](#)

[Instagram](#)



EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 2017 - ACTUALIDAD [MASTER. INGENIERÍA Y ARQUITECTURA](#)
Proyectos ejecutivos entorno Bim/Mep, sector hospitalario, hotelero, industrial, oficinas y edificios inteligentes en Cataluña y Sudamérica.
- 2016 - 2017 [GENIALIDADES](#)
Proyecto ejecutivo de 32 apartamentos boutique para [YAYS internacional](#).
- 2016 [EFÍMER](#)
Planos constructivos y diseño 3D de una carroza real para la Cabalgata Reyes Magos de Barcelona.
- 2015 [GAC](#)
Proyectos ejecutivos y retail de restaurantes y concesionarios.
- 2014 [DNEXO](#)
Proyecto de ampliación y reformas en Port Fòrum de Barcelona y puerto de Premià de Mar.
- 2014 [IGNASI CRISTIÀ \(escenógrafo\)](#)
Planos e infografías 3D de espacio expositivo (ermita de Santa Cecilia de Montserrat).
- 2014 [BLOK BCN](#)
Proyectos constructivos y diseño de stands, para Fira de Barcelona, [Expoquímia](#) y [Smartcity](#).
- 2014 [ARCO. ARQUITECTURA DE COMUNICACIÓN](#)
Diseño y creación del proyecto ejecutivo de la exposición *Ecología de las lenguas* en el [Parque Ekogunea](#) de San Sebastián.
- 2012 - 2016 [ELECNOR](#)
Planos as-built, de la red de canalización de Gas Natural en Cataluña.
- 2011 - 2014 [MASTER. INGENIERÍA Y ARQUITECTURA](#)
Proyecto constructivo de la atracción acuática Angkor para Port Aventura, un hospital en Santiago de Chile y proyecto ejecutivo del edificio técnico CPD para Telefónica (Alcalá de Henares).
- 2005 - 2009 [QUATRE-L ARQUITECTURA](#)
Diseño de proyectos ejecutivos de librerías, laboratorios, museos y viviendas.

DAVID FERNÁNDEZ

DELINEANTE PROYECTISTA & MODELADOR BIM



+ 34 660 629 407



david@delinearte.es
www.delinearte.es












Auladell 14, 6º 4º
08173 Sant Cugat del Vallès

FORMACIÓN

2016	CURSO RHINOCEROS & GRASSHOPPER <u>Fundació CIM - Barcelona Tech</u>
2015	CURSO REVIT ARCHITECTURE <u>Fundació CIM - Barcelona Tech</u>
2005	PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRAS DE DECORACIÓN (Grado Superior) <u>Escuela de Arte Deià (Barcelona)</u>
2001	DELINEANTE INDUSTRIAL Y CONSTRUCCIÓN (FP II) <u>IES Francesc Xavier Lluch i Rafecas (Vilanova i la Geltrú)</u>
1995	AUXILIAR DELINEACIÓN INDUSTRIAL Y CONSTRUCCIÓN (FP I) <u>IES Marianao (Sant Boi de Llobregat)</u>

HABILIDADES

Autocad	
Revit	
Lumion	
Microstation	
Photoshop	
Archicad	
Office	
Rhino 5.0	
Keyshot	

*"Si no lo sé dibujar,
no lo entiendo"*